
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 76 del Registro Deliberazioni 
 
Del 10.10.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2001-2003. 
Approvazione elenco annuale dei lavori pubblici anno 2001 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA il giorno dieci del mese di ottobre alle ore 14.10 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE X  
                Totale 3  
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 
 

 
 
 

 

Elab.: S.G. 
Red.:  S.G. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art.14 L.n.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni nonché l’art.1 del Decreto 
del Ministero dei Lavori Pubblici 21.06.2000 a norma del quale  i soggetti individuati dall’art.2, 
comma 2, lettera a) della L.n.109/94 e successive modificazioni e integrazioni, nell’esercizio delle 
loro autonome competenze, per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici 
adottano il programma triennale dei lavori pubblici e gli elenchi annuali dei lavori sulla base degli 
schemi tipo; 
VISTO l’art.2 del detto Decreto a norma del quale lo schema di programma viene redatto entro il 
30.09.2000; 
POSTO che tale termine è da considerarsi non perentorio bensì ordinatorio; 
POSTO che ai sensi del cit. art. 2 D.M. 21.06.2000 il responsabile del procedimento predispone la 
proposta del programma triennale e dell’elenco annuale; 
POSTO che per l’inserimento nel programma di ciascun intervento di importo inferiore ai 20 
miliardi di lire, che è l’ipotesi che qui interessa, è necessario procedere alla redazione di sintetici 
studi nei quali sono indicate le caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed economico-
finanziarie, dell’intervento stesso; 
POSTO  che a norma dell’art.9 del detto D.M. l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale è 
subordinata alla preventiva approvazione della progettazione preliminare; 
POSTO che ai sensi dell’art.12, in sede di prima applicazione della normativa in parola, la 
programmazione triennale l’elenco annuale per il 2001 possono essere elaborati in via semplificata 
compilando solo le schede n.3,4,5 e 7 
VISTE le direttive fornite dall’Amministrazione comunale di Villaurbana all’Ufficio tecnico, 
analizzato, identificato e quantificato il quadro dei bisogni e delle esigenze in relazione alle 
disponibilità finanziarie previste nei documenti di programmazione; 
VISTO il D.Lgvo n.77/95 e successive modificazioni 
VISTA  la legge n.127/97 
VISTA la L.n.109/94 e successive modificazioni e integrazioni 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
del presente atto; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 

DELIBERA  
 
Di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2001-2003 e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici anno 2001. 
 
Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12.10.2000 al 27.10.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
    Il Presidente        Il Segretario  
F.to A.M. Serra               F.to G.A. Sidoti 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12.10.2000 al 27.10.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 12.10.2000 
 
 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Giuseppina  SIDOTI) 
 
 
 
 
 


